平成 25年７月 16日

各 位

会 社 名 日本エマージェンシーアシスタンス株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 吉 田 一 正

（コード番号：6063）

問 合 せ 先 常務取締役 前 川 義 和

（TEL. 03-3811-8121）

第 2四半期業績予想及び通期業績予想の修正並びに配当予想の修正に関するお知らせ

 平成 25年７月 16日の取締役会において、平成 25年２月 14日に発表した業績予想及び配当予想を下記

の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

【平成 25年 12月期 第２四半期(累計)連結業績予想の修正】

１．第２四半期連結累計期間（平成 25年１月１日～平成 25年６月 30日）

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（A） 1,050 55 47 29 25円 05銭

今回修正予想（B） 993 10 4 0 0円 00銭

増減額（B-A） △56 △44 △42 △29 －

増減率（％） △5.4 △80.9 △90.6 △100.0 －

(ご参考)前期第２四半期実績

(平成24年 12月期第２四半期)
989 60 42 25 24円 70銭

２．修正の理由

修正の理由は以下の通りであります。

・営業利益段階では、①売り上げは増加したものの当初想定の 95％にとどまったこと、②円安による海外

センターの円貨建て経費の増加（昨年同期比 22.6％増）、③海外センターの現地通貨建て経費の増加（昨

年同期比 14.6％増）

・経常利益段階では、外貨建て請求に対する支払期日のズレによる為替差損の発生

【平成 25年 12月期 通期連結業績予想の修正】

１．通期（平成 25年１月１日～平成 25年 12月 31日）

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A） 2,082 165 155 95 79円 96銭

今回修正予想（B） 2,000 30 22 12 10円 87銭

増減額（B-A） △82 △134 △132 △82 －

増減率（％） △3.9 △81.7 △85.6 △86.4 －

(ご参考)前期実績

(平成 24年 12月期)
1,892 147 129 75 67円 68銭

２．修正の理由

 上半期予算修正の結果、最近の事業の動向および下半期の事業政策を踏まえたうえで、最近の為替の動

向も反映して、通期業績予想値を修正するものです。

【配当予想の修正】

 １株当たり配当金（円）

基準日 第２四半期末 期末 合計

前回発表予想 0.00 0.00 0.00

今回修正予想 0.00 10.00 10.00

当期実績

(ご参考)前期実績

(平成 24年 12月期)
0.00 0.00 0.00

（配当予想の修正の理由）

 このたび円安を主因とする業績の下方修正を行いましたが、弊社業務への社会的ニーズは増加しており、

事業は拡大しております。これに対応するべく海外での危機対応ニーズに応えられる人材の強化、育成を

行っており、引き続き人材への投資を行ってまいります。

 昨年の株式市場への公開は、弊社およびアシスタンス事業への社会的認知度を高め、事業拡大への大き

な支援となりました。これからも株主の皆様には重要なパートナー/ステークホールダーとして長期的な協

力を賜りたいと考えております。

株主の皆様におかれましては、利益率が大きくなるまで、何のリターンもなくご辛抱いただくのではな

く、会社が大きくなる過程とともにご一緒にご支援いただきたく、株式の配当を実施したいと考えました。

つきましては、配当予想の修正を行うこととし、期末配当として１株当たり１０円の配当を行う予定とい

たしました。

なお、配当によるキャシュフローの低下は来期以降のビジネス拡大で問題なく吸収できるものと予想し

ております。

(注)上記の予想は現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、実際の業績等は今後の様々な要因により予想数値と異なる場

合がございます。

以上